АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКИТЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.12.2019                                                                                                 №  79
с.Большой Китяк

Об обеспечении безопасности людей в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий

      В соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ   «О пожарной безопасности», Распоряжением  Губернатора Кировской области от 15 ноября 2013 г. № 40 «Об обеспечении безопасности людей в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий, в целях  подготовки к проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова, администрация Большекитякского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние находящихся в муниципальной собственности зданий и помещений, в которых будут проводиться праздничные мероприятия.
2. Запретить использование пиротехнических изделий, а также  применение  открытого огня  внутри зданий и помещений при проведении праздничных мероприятий.
3. Утвердить Перечень специальных площадок для организации и проведения салютов и фейерверков  в населенных пунктах Большекитякского сельского поселения (прилагается).
4. Обеспечить площадки для организации  и проведения салютов и фейерверков информационными  стендами о способах безопасного запуска пиротехники.
5. Провести разъяснительную работу с населением по предупреждению  пожаров  в  жилом секторе в период проведения  праздничных мероприятий.
6. Создать оперативную группу  по обеспечению  безопасности людей  в местах проведения  праздничных мероприятий и утвердить  её состав согласно приложению.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу администрации поселения  Майорова В.С.

Глава
администрации поселения    В.С. Майоров
                                Приложение

                 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Большекитякского сельского
поселения
от  25.12.2019  № 79

СОСТАВ
оперативной группы  по обеспечению   безопасности людей  в местах  проведения  мероприятий,  посвященных празднованию Нового 2020 года и Рождества Христова

МАЙОРОВ                                                   глава администрации
Владимир Савватиевич  -                            сельского поселения,  руководитель
                                                                       оперативной группы

Члены оперативной группы:

ЗАЙЦЕВА                                                   библиотекарь  Большекитякской
Раиса Ивановна             -                            библиотеки

ЗАЙЦЕВА                                                   зав. клубом д.Малый Китяк
Анжела Павловна         -

КОШКИНА                                                директор Большекитякского СДК
Ирина Анатольевна     -

ЧЕБОТАРЕВ                                             водитель пожарной автомашины
Владимир Алексеевич -

                             __________________________________

                                Приложение
К постановлению
об обеспечении безопасности людей
в период проведения новогодних
и рождественских мероприятий

                 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Большекитякского сельского
поселения
от  25.12.2019  № 79

Перечень
Специальных площадок для организации и проведения салютов и фейерверков в населенных пунктах Большекитякского сельского поселения.

с.Большой Китяк –школьный стадион

________________________